
S.R. DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS
Despacho n.º 716/2009 de 30 de Junho de 2009

Pelo n.º 5 da Resolução do Conselho do Governo n.º 107/2009, de 29 de Junho, foi conferida
ao Secretário Regional da Ciência, Tecnologia e Equipamentos, com autorização para
subdelegar, a competência para a decisão de adjudicação e todos os actos subsequentes,
incluindo a outorga do contrato, no âmbito do procedimento pré-contratual de ajuste directo com
vista à aquisição dos serviços de comunicações de voz e dados para o Governo Regional dos
Açores.

Assim, nos termos do n.º 5 da Resolução do Conselho do Governo n.º 107/2009, de 29 de
Junho, determino o seguinte:

1. Subdelegar em Paulo Simão Carvalho de Borba Menezes, Director Regional da Ciência,
Tecnologia e Comunicações, a competência para a decisão de adjudicação e todos os actos
subsequentes, incluindo a outorga do contrato, no âmbito do procedimento pré-contratual de
ajuste directo com vista à aquisição dos serviços de comunicações de voz e dados para o
Governo Regional dos Açores.

2. O presente despacho produz efeitos no dia da sua publicação.

29 de Junho de 2009. - O Secretário Regional da Ciência, Tecnologia e Equipamentos, José
António Vieira da Silva Contente.


